

Проект включает несколько видов работ, в том числе не предусмотренные Порядком предоставления субсидии

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Ремонт (оформление) фасадов административного здания, обустройство ограждений прилегающей территории и установка газонных ограждений

Основание: Ведомость объемов работ

	Текущие цены	Базовые цены
Сметная стоимость	1166.222 тыс. руб.	146.584 тыс. руб.
строительных работ	1166.222 тыс. руб.	146.584 тыс. руб.
монтажных работ	0 тыс. руб.	0 тыс. руб.
оборудования	0 тыс. руб.	0 тыс. руб.
прочих работ	0 тыс. руб.	0 тыс. руб.
Средства на оплату труда	103.832 тыс. руб.	15.661 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	1732 чел. час.	

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда			в т. ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Фасад

1	ФЕР-08-07-001-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кзм=1,25	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (H=8,3) НР = 122%*0,9 (НР = 4114 руб.) СП = 80%*0,85 (СП = 2548 руб.)	8,65	781,19	5,75	6757	3738	50	50,03	432,7
			100м2	432,22	1,01			9	0,09	0,7
2	ФЕР-15-01-063-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кзм=1,25	Наружная облицовка поверхности стен в вертикальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): металлосайдингом без пароизоляционного слоя НР = 105%*0,9 (НР = 9406 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 4653 руб.)	7,9	12077,12	69,34	95409	9875	548	136,16	1075,6
			100м2	1249,95	9,93			78	0,8	6,3
3	ФССЦ-07-2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75x40x0,6 мм	-1625,03	6,91		-11229				
			м							
4	ФССЦ-08-1.02.03-0041	Кронштейн выравнивающий стальной оцинкованный, высота профиля 200 мм, толщина металла 1,2 мм	-2765	17,32		-47890				
			шт							
5	ФССЦ-08-1.02.03-0061	Планка начальная из оцинкованной стали с полимерным покрытием	-331,8	23,15		-7681				
			м							
6	ФССЦ-08-1.02.03-0071	Нащельник стальной оцинкованный с полимерным покрытием	-94,8	64,47		-6112				
			м							

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (договор см-1241 от 21.07.2020)